
ПРОТОКОЛ
№2
Днес, 12.03.2009 г. в Горна Оряховица се проведе заседание на Координационния съвет на Синдиката на железничаритев България.
На заседанието присъстваха членовете на КС: инж.П.Бунев, инж.И.Пенчев, инж.Л.Милков, Д.Гърков, К.Александров, К.Цеков, Д.Георгиев, С.Петров, Й.Стефанов, Ст.Иванов, Ив.Костадинов, Д.Динев, Л.Костадинова, А.Грънчарова, А.Ангелов, Ц.Господинов, Л.Събев, Е.Дипчикова, М.Чизмаров, Д.Янкова, М.Калчева, Т.Горанов, Ат.Кушев, Л.Великов.
На заседанието присъства М.Куруджиков - председател на СК при ел.секция Г.Оряховица.
Председателят на СЖБ представи проекта за дневен ред, като добави, че има предложения за включване на допълнителни точки в дневния ред, както следва:
· за т.2. - Запознаване КС с писма от Инспекцията по труда и вземане на
решения за действия.
· за т.З. - Приемане на действия от КС за гласуване на защита на позицията
на синдикалните организации от Северозападна България.
Л.Милков - не приемам т.З да влезе в дневия ред, тъй като от представянето на позицията мина много Ереме.
Тъй като и други членове на КС се присъединиха към мнението на г-н Милков, КС реши да се гласува всяка предложена точка за дневен ред по отделно. След проведеното гласуване се получиха следните резултати:
· Т. 1. от проекта за дневен ред и т.2. предложена на заседанието се приеха с
пълно болшинство.
· За т.З. гласуваха 11 души; против - 4 души и въздържали се - 9 души. Не се
према т.З. да влезе в дневния ред на настоящото заседание.
· Т.4. - Разни - гласували - болшинство
С така предложените допълнения, заседанието протече при следния
ДНЕВЕН  РЕ Д
1. Обсъждане хода на преговорите по КТД в НК "ЖИ", БДЖ" ЕАД, "БДЖ-Пътнически превози" ЕООД, "БДЖ-Товарни превози" ЕООД и "БДЖ-    ., ТПС/Локомотиви/" ЕООД.
2.3апознаване КС с писма от Инспекцията по труда и вземане на решения за действия.
3.Разни.
П.Бунев - Ръководителите на групите за водене на преговори да дадат отчет за хода на преговорите. КС да се запознае с постиганото и разногласията и да се
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търсят решения за фикализиране на КТД. КС да определи параметри до които
може да се стигне при преговорите.
Л.Милков - По решение на КС да се информират председателите по стопанства е
проведена среща с председателите. Като основна цел, при тази ситуация те се
обединиха на първо място да стои подписването на КТД. На второ - да остане
отворено преговарянето за повишаване на доходите; 3. - Да се договири 250 лв.
социална сума при отпуск; 4 - Да се договорят ваучери за всички работници. При
тези усволия председателите предлагат на КС да даде мандат на предеседателя на
СЖБ да подпише КТД. Неофициално имам сведение ,че и СЛПБ е на това
мнение.
Ив.Стоянов - Как ще се гарантират работните места.
П.Бунев - Работните групи да продължат да преговарят до 30.06.09 г. независимо
дали КТД е подписан по-рано.
На 19 март т.г. излизаме ли като Синдикат и казваме, че приемаме до 30 юни да
останат достигнатите заплати; процента за продължителна работа - 1; 22 дни
отпуск, ако отсрещната страна приеме сумата по социалната програма да е 250 лв.
и да има ваучери за всички.
И.Пенчев - Това което каза, г-н Милков е абсолютно нищо. Това може да не се
изпълни.
Б.Бунев - Пред мен има справка по наблюдавани длъжности и тя доказва, че не е
нищо. За последните години има реално увеличение на доходите.
Л.Милков - Сега сме договорели нещо и няма да се връщаме назад. Толкова
време и нерви изгубихме и сега не бива да се отричаме от постигнатото.
Ив.Стоянов - Същността на преговорите е да се договори система за оценка на
рабоните места.
П.Бунев - Ще се търси вариант в КТД да бъде записано, че на работещите по
Наредба № 11 цената на ваучерите ще бъде + 2 лв. на ден.
И.Пенчев - 250 лв. и ваучери не по-малко от 2 лв. Да предприемем действия за
огласяване на приетата Декларация на синдикалните организации от
Северозападна България.
Д.Гърков - Предложенията са добри, но дали ще можем да ги договорим. В БДЖ
и поделенията е трудно да стане. Следващата стъпка е по ЗУКТС, но трябва
реално да помислим дали ще успем. При нас нещата са както при Локомотиви,
като на първо място е защитата, след това 250 лв. по социалния статус и   {
евентуално ваучери за всички.
И.Пенчев - Има ли оценка на работните места.
Д.Гърков - Това е елемент на КТД.
И.Пенчев - Какво значи евентуално - може и да няма.
Д.Динев - Ваучерите да се запишат в КТД, иначе няма пробив. Срока и начина
за изплащане ще договаряме по-късно.
Л.Милков - Нека и председателите от Пътнически превози бъдат запознати с постигнатите договорености и противоречията и да си кажат мението. Й.Стефанов - На срещитете ние преговаряме с Управителя. Работната група има право да преговаря и договаря. Нека да се съберат председателите от Пътнически превози. Да се предложи не по-малко от 250 лв. при отпуск и ваучери за всички, като се завишат за тези имащи право по Наредба №11.
Ив.Стоянов - Стига са ни плашили какво ще стане с товарното, какво ще прави ПП с тази голяма субсидия. Има възможност да договаря по-големи заплати. Е.Дипчикова - Работната група ще се събере да работи по наши предложения за оценка на длъжностите. Оценката е приложена към КТД. Може да претърпи изменения,важно е, че се работи по този въпрос.
И.Пенчев - Има ли достигнати параметри по заплащането. По принцип не са съгласни да приемат оценките. Има ли я Таблица № 2 или не. П.Бунев - Никъде не са отказали Приложение № 2 да бъде към КТД., но при оценките на длъжностите ще има разногласия. Трябва да се намери механизъм за увеличаване на работната заплата.
Е.Дипчикова - Има Приложение № 3 - увеличение съобразно минималната работна заплата.
Ц.Господинов - При нас разногласията основно са по защитата и ако категорично ни се откаже, ще съберем председателите от Товарни превози и ще решем какво ще правим, тъй като при нас се задават най-големи съкращения. Казват, че има оценка на длъжностите и работните места, но аз лично не съм ги виждал. Има нов текст за работа извън ВРЦ; за обезщетенията договорхме, на тези които ще си отидат да се изплатят до 4 брутни заплати. Ваучерите също са в разногласие, както и сумата по социалния статус. В разногласие е и ползването на почивната база, както и възнагражденията с постоянен характер. Председателите ще се съберат когато окончателно се изяснят нещата.Ще се направи преглед на всички дължности на база на оценката на работните места и Приложение 2 ще претърпи промяна, тъй като в него сега са подредени всички дължности. И.Пенчев - Страните да приемат Приложение № 3.
Д.Динев - При нас при съкращение се променя срока за искано съгласие. По заплащането - оценка на работното място, на длъжността и индивидуална оценка. Правилата за работна заплата да се изработят съвместно със синдикатите. След 30 юни т.г. преговорите да продължат заа повишаване на доходите. Въпроса за атестацията по заплащането стои открит. Съгласни са за 250 лв. Искането ни за обезщетенията не се приемат, както и за ваучерите. Приеха възнаграждението за клас и титла да е с постоянен характер. Много от нещата не касаят самите длъжности в ЕАД, но се държат в разногласие, за да не се приемат в поделенията. На заседание на Синдикалния съвет - Ст.Загора се изразиха следните виждания: КТД да се подпише при условия гарантиращи работните места; да се договори
социална сума 250 лв. и ваучери за всички. Хората държат да има КТД. Моето лично мнение е, че ако не побързаме да подпишем това което сме достигнали,след време може и него да загубим или поне няма да постигнем нещо по-добро, а може да отидем и на по-лоши резултати.
И.Пенчев - Няма система на заплащане. Ако се изпълни това за ваучерите, ще лишим една част от хората работещи по Наредба №11, защото всички ще получават.Ние взехме решение да договорим система на заплащане. Обвързване на заплатите с минималната работна заплата за страната.Не се договори минимална основна заплата.
Г-н Пенчев докладва разногласията по ред на членовете в КТД, като направи кратък коментар и отговори изчерпателно на поставените въпроси. П.Бунев - Решенията ще се вземат от КС по преложение на упълномощените да водят преговорите.
А.Ангелов- Ще се събират ли председателите от НК "ЖИ" М.Куруджиков - Кои експерти са участвали от страна на СЖБ в преговорите, имало ли е експерти от ел.секции, железен път, енергосекции.Експерти от други синдикати участвали в преговорите носят документация и ни поставят в положение на неосведоменост. Ползват се експерти без нужните качества, които работят против нас. Има ли система на заплащане или няма. Ст.Иванов - Въпросният експерт не е от СЖБ, не се знае кой го е канил И.Пенчев - Не съм канил никого за експерт. Нося отговорност само за Ст.Иванов, тъй като аз си го избрах.Ако липсата на експерт е довело до някакво нарушение или е договорено нещо в ущърб - направо казвайте. Система на заплащане няма. Има КТД в което пише, че има.
П.Бунев - Да настояваме да има система. Има една част, има оцеки, но не са вързани в система. Да се има предвид, че подписването на КТД е воля на две страни.
Ст.Иванов предложи проект за решение, като предложи КС да даде мандат на работните групи да преговарят в определени параметри относно защитата при уволнение, социалната сума в размер на 250 лв., сума за подобряване на социалния статус не по-малко от 2 лв. на ден, но не за сметка на Наредба №11. Сумата за подобряване на социалния статус да се договори не по-късно от 31.12.2009 г.
След предложението на г-н Ст.Иванов и направените коментари, КС РЕШИ: Дава мандат на работните групи да преговарят при следните параметри:
1. Защита при уволнение.
Гласували иЗа" - 24 души. Приема се.
2. Изплащане на 250 лв. при ползване на отпуск.
Гласували "ЗА" - 24 души. Приема се.
3. Сума за подобряване на социалния статус не по-малко от 2 лв. на ден, не са
сметка на Наредба № 11 и договорена не по-късно от 31.12.2009 г.
Гласували "За" 0- 24 души. Приема се.
4. До 30.06.2009 г. разработване и договаряне на система на заплащане на
труда и механизъм за повишаване на доходите след 01.07.2009 г.
Гласували "За" - 5 души; против - 6. въздържали се - 13 души.
Не се приема.

 4.1 .Договаряне на ясни правила /система за работна заплата/ важаща за всички
длъжности по съответни дружества /компании/ с изключение на
Управителите и Директорите.
Гласували "За" - 9 души; против - 7 души; въздържали се - 8 души.
Не се приема.

4,2.Да не се отстъпва от договарянето за допълнително пенсионно осигуряване.
Гласували "За" - 7 души; въздържали се - 17души.
Не се приема.

 4.3.Да се приеме механизъм за увеличаване на РЗ/цената на точката/ обвързан с
минималната работна заплата за страната.
Гласували "За" - 7 души; против - 3 души; въздържали се 14 души.
Не се приема. 

5.СЖБ да иницииира преговори между страните вносители на проекта на КТД.
Гласували "За" - 12 души; против -4 души; въздържали се - 8 души.
Не се приема.
По т.2 - от дневния ред г-н Бунев запозна присъстващите с писма от Инспекциите по труда в София и Пловдив, извършили провеки относно прекъсването на работните смени с почивки. В писмата е дадено мнение, че прекъсването на работното време е недопустимо за длъжности и работни места при непрекъсваем процес на работа и опирайки се на това мнение КС взе следното
РЕШЕНИЕ
1. СЖБ да предложи на работодателите да се прекрати практиката за
прекъсване на работното време с почивки.
2. Ако не се вземе под внимание предложението, СЖБ ще предприеме мерки
по сигнализиране на Инспекциите по труда.
Гласували "За" - 24 души. Приема се. Пот.З. -Разни.
Г-н Бунев уведоми членовете на КС, че е постъпила покана от Сдружение Синдикален дом на транспортните работници, Синдикатът на железничарите в България като юридическо лице да стане член на сдружението с един представител. Членсият внос за сдружението е 2.40 лв.
След информацията членовете на КС единодушно взеха РЕПШНИЕ:
1 .Дава съгласие СЖБ да стане член на Сдружение "Синдикален дом на
транспортните работници", с произтичащите от това членство права и
задължения.
2.Представител на СЖБ в сдружението да бъде определен на следващо
заседание.
Гласували "За" - 24 души. Приема се.
А.Ангелов - постави отново въпроса от Протокол № 6/04.12.2008 г. относно
недоставянето на работно облекло в Енергосекция-Пловдив. СЖБ да обърне
сериозно внимание на ръководството на НК "ЖИ".
След изчерпване на дневния ред, заседанието беше закрито в 15.55 часа
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